---

est virtus hominis in quantum est civis." *Q. D. de Virtut.*, a. 10, ad 4.--  
"Dicit ergo primo (Philosophus), quod neque etiam fortitudo est circa mortem quam aliquis sustinet in quocumque casu vel negotio, sicut in mari vel in aegritudine; sed circa mortem quam quis sustinet pro optimis rebus, sicut contingit cum aliquis moritur in bello propter patriae defensionem ... quia mors quae est in bello est in maximo periculo, quia de facili ibi moritur homo; etiam est in periculo optimo, quia homo pericula sustinet hic propter bonum commune, quod est optimum.... Virtus autem est circa maximum et optimum...." *In III Ethic.* lect. 14, nn. 537-8.

not only direct himself but others as well is a superior virtue; and it is so much the more superior as it is able to direct a greater number of men; just as someone is reputed more virtuous according to corporal virtues when he can overcome a greater number of adversaries, or lift a greater weight. Thus, a greater virtue is required to direct a family than to direct oneself, and a still greater virtue to govern a city and a kingdom.... But one is more pleasing to God insofar as he imitates God more: hence this admonition of the Apostle to the Ephesians, V, 1: *Be imitators of God, as beloved sons*. But, as the Sage says: 'Every animal likes its like, insofar as effects have a certain likeness to their cause; thence it follows that good kings are very pleasing to God and that they will receive from Him a very great recompense.' <sup>24</sup>

---

<sup>24</sup> "... eminentem obtinebunt coelestis beatitudinis gradum, qui officium regium digne et laudabiliter exequentur. Si enim beatitudo virtutis est praemium, consequens est ut majori virtuti major gradus beatitudinis debeat. Est autem praecipua virtus qua homo aliquis non solum seipsum, sed etiam alios dirigere potest; et tanto magis, quanto plurimum est regitiva; quia et secundum virtutem corporalem tanto aliquis virtuosior reputatur, quanto plures vincere potest, aut pondera levare. Sic igitur major virtus requiritur ad regendum domesticam familiam quam ad regendum seipsum, multoque major ad regimen civitatis et regni.... Tanto autem est aliquid Deo acceptius, quanto magis ad ejus imitationem accedit: unde et Apostolus monet Ephes. V, 1: Estote imitatores Dei, sicut filii charissimi. Sed si secundum Sapientis sententiam: Omne animal diligit simile sibi, secundum quod causae aequaliter similitudinem habent causati, consequens igitur est bonos reges Deo esse acceptissimos, et ab eo maxime praemiandos." *de Regno*, c. 9.